
令和６年度の収支・利用状況一覧表
＜その他の施設＞

96,661

43,188

48,312 単　位：人

5,161

106,720

49,407 R4 33,613人

57,313 R5 47,869人

その他 0 R6 50,026人

▲ 10,059 平均 43,836人

15,341

2,875

12,426 単　位：台

40

16,028

7,630 R4 966台

8,276 R5 494台

その他 122 R6 612台

▲ 687 平均 691台

9,101

0

9,101 単　位：世帯

0

9,101

0 R4 32世帯

9,101 R5 30世帯

その他 0 R6 44世帯

0 平均 35世帯

令和６年度の収支の状況    　(単位：千円) 各施設における利用状況を把握するための指標

利用料金(利用料金なしの施設) 指標名：入居世帯数

指定管理料

その他

【支出】② 過去3か年度の推移

人件費

利用料金

施設管理費

　　収支差引①－②

3
県営住宅ソピア・フラッツ

[大垣市]

中堅所得者等の居住の用に供する居住環
境が良好な賃貸住宅を供給することによ
り県民生活の安定と福祉の増進に寄与す
る

■敷地面積
（ソフトピアジャパン・
　ワークショップ24内）

■延床面積
  2,770.04㎡

■供用開始
　平成14年

■指定管理者制度導入
　平成25年4月

環境エネルギー
生活部

環境生活政策課

利用料金 指標名：利用台数

指定管理料

その他

【支出】② 過去3か年度の推移

人件費

施設管理費

　　収支差引①－②

過去3か年度の推移

人件費

施設管理費

　　収支差引①－②

都市建築部
住宅課

【収入】①

【収入】①

指定管理料

その他

【支出】②

2

岐阜県中部山岳国立公園乗
鞍鶴ヶ池駐車場

[高山市]

県民の中部山岳国立公園の利用の用に供
する

■敷地面積
　18,514㎡

■延床面積
  85.14㎡

■供用開始
　昭和34年

■指定管理者制度導入
　平成18年4月

1

岐阜県長良川スポーツプラザ
（宿泊施設業務）

[岐阜市]

各種スポーツ大会に参加する県民等の宿
泊の利便を図ることにより、岐阜県のス
ポーツの振興に寄与する

■敷地面積
　7,096.47㎡

■延床面積
　8,111㎡

■供用開始
　平成5年

■指定管理者制度導入
　平成18年4月

施設名
［設置場所］

設置目的 施設概要 所管課

観光文化スポーツ部
地域スポーツ課

【収入】①

指標名：利用者数

33,613人

47,869人 50,026人

0人

10,000人

20,000人

30,000人

40,000人

50,000人

60,000人

R4 R5 R6

966台

494台
612台

0台

500台

1,000台

1,500台

R4 R5 R6

32世帯 30世帯

44世帯

0世帯

10世帯

20世帯

30世帯

40世帯

50世帯

R4 R5 R6

1


