

令和6年度の収支・利用状況一覧表

<その他の施設>

	施設名 [設置場所]	設置目的	施設概要	所管課	令和6年度の収支の状況 (単位:千円)			各施設における利用状況を把握するための指標		
1	岐阜県長良川スポーツプラザ (宿泊施設業務) [岐阜市]	各種スポーツ大会に参加する県民等の宿泊の利便を図ることにより、岐阜県のスポーツの振興に寄与する	<ul style="list-style-type: none"> ■ 敷地面積 7,096.47m² ■ 延床面積 8,111m² ■ 供用開始 平成5年 ■ 指定管理者制度導入 平成18年4月 	観光文化スポーツ部 地域スポーツ課	【収入】①	96,661	指標名：利用者数 単位：人	60,000人 50,000人 40,000人 30,000人 20,000人 10,000人 0人	47,869人 50,026人 33,613人 R4 R5 R6	
					利用料金	43,188				
					指定管理料	48,312				
					その他	5,161				
					【支出】②	106,720	過去3か年度の推移			
					人件費	49,407	R4	33,613人		
2	岐阜県中部山岳国立公園乗鞍鶴ヶ池駐車場 [高山市]	県民の中部山岳国立公園の利用の用に供する	<ul style="list-style-type: none"> ■ 敷地面積 18,514m² ■ 延床面積 85.14m² ■ 供用開始 昭和34年 ■ 指定管理者制度導入 平成18年4月 	環境エネルギー 生活部 環境生活政策課	【収入】①	15,341	指標名：利用台数 単位：台	1,500台 1,000台 500台 0台	966台 494台 612台 R4 R5 R6	
					利用料金	2,875				
					指定管理料	12,426				
					その他	40				
					【支出】②	16,028	過去3か年度の推移			
					人件費	7,630	R4	966台		
3	県営住宅ソピア・フラツ [大垣市]	中堅所得者等の居住の用に供する居住環境が良好な賃貸住宅を供給することにより県民生活の安定と福祉の増進に寄与する	<ul style="list-style-type: none"> ■ 敷地面積 (ソフトピアジャパン・ワークショップ24内) ■ 延床面積 2,770.04m² ■ 供用開始 平成14年 ■ 指定管理者制度導入 平成25年4月 	都市建築部 住宅課	【収入】①	9,101	指標名：入居世帯数 単位：世帯	50世帯 40世帯 30世帯 20世帯 10世帯 0世帯	32世帯 30世帯 44世帯 R4 R5 R6	
					利用料金(利用料金なしの施設)	0				
					指定管理料	9,101				
					その他	0				
					【支出】②	9,101	過去3か年度の推移			
					人件費	0	R4	32世帯		